
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SextaFeira, 09 de Agosto de 2019  Edição nº 429

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

- DECRETO 07/201 9: "Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 1 36,092.32 ///CENTO
E TRINTA E SEIS MIL, NOVENTA E DOIS REAIS, TRINTA E DOIS CENTAVOS/// e dá outras
providências."

- DECRETO 07/201 9: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1 ,849,500.00
///UM MILHÃO, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá
outras providências."

- DECRETO Nº 037/201 9: “Dispõe sobre a reintegração de servidores nos quadros funcionais
da Administração Direta”.



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

DECRETO 07/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2019

Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 136,092.32 ///CENTO E TRINTA E SEIS MIL,
NOVENTA E DOIS REAIS, TRINTA E DOIS CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1085,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

Consórcio de Saúde2148

20.000,00NC : 07010062RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

30.000,00NC : 07010063RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

38.435,84NC : 07010064RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-0102.002

47.656,48NC : 07010065RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0102.002

136.092,32Soma da Unidade:

Total: 136.092,32

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2025

30.000,00NC : 07010063MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

20.000,00NC : 07010062MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE93001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE2146

38.435,84NC : 07010064MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

47.656,48NC : 07010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

86.092,32Soma da Unidade:

Total: 136.092,32

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Julho de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:19090503]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 1



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

DECRETO 07/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,849,500.00 ///UM MILHÃO,
OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 1069,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2007

10.000,00NC : 07010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO40001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO2006

15.000,00NC : 07010051DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

15.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2010

1.500,00NC : 07010003CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

5.000,00NC : 07010010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

5.500,00NC : 07010016CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

37.000,00NC : 07010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

25.000,00NC : 07010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

41.000,00NC : 07010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

55.000,00NC : 07010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.000,00NC : 07010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

21.000,00NC : 07010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

20.000,00NC : 07010025MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.000,00NC : 07010033SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0119.019

23.000,00NC : 07010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

6.500,00NC : 07010073MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

15.000,00NC : 07010050MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

35.000,00NC : 07010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

10.000,00NC : 07010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2025

50.000,00NC : 07010074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

MANUT. DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL2030

40.000,00NC : 07010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

397.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE1018

51.000,00NC : 07010018EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE2033

9.000,00NC : 07010052DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

15.000,00NC : 07010053DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

[2910404:GovNet versão:19090503]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 1 / 6



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

DECRETO 07/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2019

200.000,00NC : 07010066CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

18.000,00NC : 07010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

6.500,00NC : 07010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

32.000,00NC : 07010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

50.000,00NC : 07010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

30.000,00NC : 07010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

20.000,00NC : 07010030MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

50.000,00NC : 07010031MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

19.000,00NC : 07010034MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

29.000,00NC : 07010035MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

29.000,00NC : 07010036MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.000,00NC : 07010037MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

4.000,00NC : 07010038MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

58.000,00NC : 07010039MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.000,00NC : 07010040MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

40.000,00NC : 07010041MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

18.000,00NC : 07010044MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

17.000,00NC : 07010047MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010049MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.000,00NC : 07010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

45.000,00NC : 07010067MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

35.000,00NC : 07010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS2042

40.000,00NC : 07010061CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

863.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

EQUIPAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL1021

3.500,00NC : 07010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

3.500,00NC : 07010015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

20.000,00NC : 07010057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

15.000,00NC : 07010054MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

10.000,00NC : 07010055MATERIAL DE CONSUMO339030-0128.028

20.000,00NC : 07010058CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

10.000,00NC : 07010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

25.000,00NC : 07010060CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

107.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1030

40.000,00NC : 07010075OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE1031

35.000,00NC : 07010019OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

22.000,00NC : 07010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

[2910404:GovNet versão:19090503]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 2 / 6



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

DECRETO 07/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2019

8.000,00NC : 07010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

2.500,00NC : 07010011CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

2.500,00NC : 07010012CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.500,00NC : 07010013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 07010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 07010024CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

5.000,00NC : 07010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2057

100.000,00NC : 07010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 07010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

60.000,00NC : 07010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS2135

9.000,00NC : 07010048MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

356.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

MANUT. E CONSERV. DE ESTRADAS VICINAIS2064

70.000,00NC : 07010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

70.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

30.000,00NC : 07010032PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.849.500,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE20001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO GABINETE DO PREFEITO2004

50.000,00NC : 07010068MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

50.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS30001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2007

10.000,00NC : 07010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

60.000,00NC : 07010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

70.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO50002

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES1023

30.000,00NC : 07010029EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL2011

5.500,00NC : 07010016SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

21.000,00NC : 07010023SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

20.000,00NC : 07010024SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0101.001

30.000,00NC : 07010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 07010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO2016

40.000,00NC : 07010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

[2910404:GovNet versão:19090503]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 3 / 6



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

DECRETO 07/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2019

35.000,00NC : 07010070MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

10.000,00NC : 07010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

MANUTENÇÃO DE CRECHES ESCOLAR2017

37.000,00NC : 07010004MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

22.000,00NC : 07010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

8.000,00NC : 07010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

41.000,00NC : 07010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

55.000,00NC : 07010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.000,00NC : 07010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40%2019

25.000,00NC : 07010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

20.000,00NC : 07010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

32.000,00NC : 07010026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

5.000,00NC : 07010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

23.000,00NC : 07010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2022

15.000,00NC : 07010050MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUT. PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2025

15.000,00NC : 07010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE2026

20.000,00NC : 07010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

15.000,00NC : 07010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

MANUTENÇÃO DOS DEMAIS PROGRAMA FNDE2028

19.000,00NC : 07010034MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

29.000,00NC : 07010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

29.000,00NC : 07010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

9.000,00NC : 07010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0115.015

4.000,00NC : 07010038EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

MANUT. DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2032

40.000,00NC : 07010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

661.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE60001

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES2036

10.000,00NC : 07010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

200.000,00NC : 07010066MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

35.000,00NC : 07010072MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.500,00NC : 07010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

18.000,00NC : 07010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

50.000,00NC : 07010028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

18.000,00NC : 07010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

17.000,00NC : 07010047OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS - PACS2038

51.000,00NC : 07010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2039

50.000,00NC : 07010074MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE - TFVS2042

[2910404:GovNet versão:19090503]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 4 / 6



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

DECRETO 07/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2019

40.000,00NC : 07010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

495.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL70001

EQUIPAMENTO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL1021

3.500,00NC : 07010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

3.500,00NC : 07010015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

100.000,00NC : 07010001INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

35.000,00NC : 07010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 07010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.500,00NC : 07010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 07010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 07010049OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

15.000,00NC : 07010054MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010055MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 07010056MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PBV (SCFV) E PBF (AÇÕES CRAS)2070

1.500,00NC : 07010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

20.000,00NC : 07010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0128.028

10.000,00NC : 07010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS2072

2.500,00NC : 07010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.500,00NC : 07010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0128.028

1.500,00NC : 07010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

20.000,00NC : 07010057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

BLOCO DE GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA - IGD PBF2073

25.000,00NC : 07010060CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

282.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO80001

AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO1036

9.000,00NC : 07010040OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

9.000,00NC : 07010052OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS2053

45.000,00NC : 07010067MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA2147

70.000,00NC : 07010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

133.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE90001

CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS1046

9.000,00NC : 07010048EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES2063

50.000,00NC : 07010031MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

58.000,00NC : 07010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

117.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO91001

[2910404:GovNet versão:19090503]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 5 / 6



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

DECRETO 07/2019

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA

CNPJ: 13907373000192### CONSOLIDADO ###

Julho / 2019

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO1006

40.000,00NC : 07010075SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

40.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.849.500,00

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, 1 de Julho de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2910404:GovNet versão:19090503]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA Pag: 6 / 6



Nº de autenticação: C0B3776496-1 53C0DE81 3-3EF321 3565-23651 FFB7A

SextaFeira

09 de Agosto de 2019

Edição nº 429

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
ESTADO DA BAHIA 

 
  

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 

 

DECRETO Nº 037/2019, DE 09 DE AGOSTO DE 2019,  

“Dispõe sobre a reintegração de servidores 
nos quadros funcionais da Administração 
Direta”. 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA, Prefeito Municipal de Encruzilhada, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e, com fulcro no inciso VI do artigo 73 
da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO a decisão judicial de concessão de liminar de reintegração 
funcional, proferida nos processos nº. 8000170-23.2019.805.0075, 8000120-
94.2019.805.0075, 8000162-46.2019.805.0075.  

DECRETA: 
 

Artigo 1º - Ficam reintegrados ao serviço público municipal, especificamente 
nos quadros da administração direta e até deliberação final nos processos 
judiciais acima epigrafados, os senhores (as) MARIA ISABEL DOS SANTOS, 
ALDENIRA FERREIRA LACERDA, MIRALVA MARTINS DOS ANJOS 
RAMOS, ANA MARIA MARTINS DOS ANJOS, JANETE FERRAZ DAS 
VIRGENS ANDRADE, EDNALVA SILVA MEDEIROS, MARIA DA GRAÇA 
RODRIGUES GONÇALVES, ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS E FERNANDO 
FERRAZ DE FREITAS. 
 
§ 1º. À reintegração dar-se-á no mesmo cargo para as quais as servidoras 
referidas foram concursadas, mantidas as devidas lotações. 
 
§ 2º. Em face das disposições constantes neste artigo, a Autoridade Municipal 
competente deverá dar exercício as servidoras assim que as mesmas 
apresentarem-se ao serviço, bem como proceder às anotações funcionais 
cabíveis. 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA, 09 DE 
AGOSTO DE 2019. 

 

 

______________________   _____________________ 
         Wekisley Teixeira Silva          Júlio César Sousa Rocha 
            Prefeito Municipal        Secretário de Administração 


		2019-08-09T11:14:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




